Page 1 of 2

Mẫu CBTT/SGDHCM-02

Appendix CBTT/SGDHCM-02

(Ban hành kèm theo Quyết định số 340/QĐ-SGDHCM  ngày 19 tháng 08 năm 2016 của

TGĐ SGDCK TPHCM về Quy chế Công bố thông tin tại SGDCK TPHCM)

(Promulgated with the Decision No 340/QĐ-SGDHCM  on August 19, 2016 of the Hochiminh Stock

Exchange on Disclosure of Information Regulation on Hochiminh Stock Exchange)

CÔNG TY CP VĨNH HOÀN/

VINH HOAN CORPORATION

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom - Happiness

Số/No: 092/CV-VHC2021        TP Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 04 năm 2021

                             Ho Chi Minh City, 12 Apr 2021

CÔNG BỐ THÔNG TIN

TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ

CỦA ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ

NƯỚC VÀ SGDCK TP.HCM

DISCLOSURE OF INFORMATION ON

THE STATE SECURITIES

COMMISION’S PORTAL AND

HOCHIMINH STOCK EXCHANGE’S

PORTAL

       Kính gửi/ To:

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước/ The State Securities

Commission

- Sở Giao dịch chứng khoán TP.HCM/ Hochiminh Stock

Exchange

- Tên tổ chức /Organization name: CÔNG TY CP VĨNH HOÀN/ VINH HOAN

CORPORATION

- Mã chứng khoán/ Securities Symbol: VHC

- Địa chỉ trụ sở chính/Address: Quốc lộ 30, P11, TP Cao Lãnh, Tỉnh Đổng

Tháp/National Road 30, Ward 11, Cao Lanh City, Dong Thap Province, Vietnam

- Điện thoại/ Telephone: +84 2773 891 166 fax: +84 277 389 1062

- Người thực hiện công bố thông tin/ Submitted by: Phan Thị Kiều Oanh/Phan Thi Kieu

Oanh

Chức vụ/ Position: Người được Ủy quyền CBTT/Authorized Information Disclosure

Loại thông tin công bố:      định kỳ        bất thường       24h        theo yêu cầu

Information disclosure type:       Periodic    Irregular      24 hours     On demand

Page 2 of 2

Nội dung thông tin công bố/Content of Information disclosure:

Thực hiện giao dịch mua thêm cổ phần của Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Sa Giang,

Performing the purchase of additional shares of Sa Giang Import Export Corporation.

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 12/04/2021

tại đường dẫn: http://vinhhoan.com/investor-news/

This information was disclosed on Company’s Portal on 12 Apr 2021, available at:
http://vinhhoan.com/investor-news/.

Tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm

trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố./

I declare that all information provided in this paper is true and accurate; I shall be legally

responsible for any mispresentation.

Tài liệu đính kèm/

- Nghị Quyết HĐQT ngày

12/04/2021

1/1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------oo0oo------

Số:1204/NQHĐQT2021   Tp. HCM, ngày 12 tháng 04 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN VĨNH HOÀN

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 do Quốc hội nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ

Nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn;

- Căn cứ biên bản họp Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn ngày 12/04/2021 về

Mua thêm cổ phần tại Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Sa Giang.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thống nhất việc thực hiện giao dịch mua thêm cổ phần của Công ty Cổ phần

Xuất nhập khẩu Sa Giang, cụ thể như sau:

1) Xác định số lượng mua: 1.817.578 cổ phần, tương đương 25.43% tổng số đã

phát hành của Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Sa Giang.

2) Phương thức giao dịch: Giao cho Bà Trương Thị Lệ Khanh, Chủ tịch HĐQT

Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn thực hiện các thủ tục liên quan theo quy định của

luật hiện hành.

Điều 2: Điều khoản thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký, Bà Trương Thị Lệ Khanh, HĐQT và Ban

Giám đốc Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn tổ chức thực hiện nội dung trên tuân thủ theo

các quy định của pháp luật liên quan.

Nơi gửi:

- HĐQT;

- Ban Kiểm soát;

- Văn thư.

CTY C6 PHAN XNK SA GIANG cQNc HdA xA ngr cuO Ncuia vrEr Nau
EOc I6p - TW do - Hanh phric

Tp Sa Ddc, ngdy 09 thdng 04 ndn 202136 02/2021/I{Q-DHCD

NGIII QIIYfT DAI IIQI EONG C6 BONC
CONG TY Co PHAN xNK sA GIANG

(Theo th6 thrric r6y f ki6n bing vin bin)

- crn crl' Luft Doanh nghigp sii 5g/2ozo/e[l4 dugc eu6c hQi nudc cIIxFrcN vict
Nam thOng qua ngdy 17 tbing06 ndm2020;

- c6n cf Luft chring kho6n s6 s4/zotgleHl4 duoc eu5c hQi nu6c clrxHCN viet
Namthdng qtangiry26 th6ng 11 ndm}}lg:

- 9q -cf
D-icu

lQ c6ng tv cd phan XNK sa Giang di du-o. c E4i hQi d6ng c6 d6ng th6ng
quangdy l6llU2Afi;

- C[n cri Bi6n b6n $r6m phi6u 6y i ki6n c6 d6ng bing vEn bdn rlugc tflp ngdy
0910412021. Eai hQi tldng c0 d6ng C6ng ty c6 phin XIJK Sa Ciang

QUYIoT NGHI
Diiiu 1: T!6ng qua viQc ch6p rhufln cho mQt sii c6 d6ng l<rn cria c6ng ty chuy6n nhuqng vi
nhin chuytin nhuqng c6 phiiSu c6 quyen bi6u quy6t cria c6ng ty d5n oi5" rie.io htu dat c6c
m(rc theo quy <rjnh

",i, ;h6fi; il il;;il;;#;;"# ;:';; ffi ;#";i' WK
th6 nhu sau: lli/ -c",

ll * {lu,ii u, in
1. SiS Iugng cO phln giao dich: k[S, Xii',- St5.tuqng c6 phin giao dfch: r.817.568 co prran, tuong duong 25,43% t6ng s5 NX--

PhAntldphdthdnh criaC6ngTy \+g
2. BOn nh{n chuy6n nhugng c6 phAn SGC:

c6 o6ng: cONG Ty cO pHANvfNH Ho,iN
Eia chi: Qu5c lQ 30, Phulng 11, Thdnh ph6 Cao Linh, Tinh Ddng Th6p, Vi6tNam
Gi6y chring nhfn d[ng kf doanh nghiCp s6 ru}OtZeZl
T1i lQ sd hfru SGC tru6c giao dich: 3.665.759 CO ptrAn, tuong ttuong 51,29 o/o t6ng
s6 C6 rnan ea ph6t hdnh oria C6ng Ty.

BGn chuy6n nhugng c6 phAn SGC:

STI II9 vh TOn CO OOng
56 cd phdn S&

hfru ri l0 Ghi chri

1 L0 Vdn Phric rct.842 2,26

2 L0 Vdn An t20.393 1,68

3.

1

J Nht Thi Loan 28.400 0,4

4 fran fni Thaah Thriy 1.506.973 2t,08

T6ng CQng 1.817.s68 25,43

' T! lQ ddns !: 100 % / T6ng sd cd phln c6 qayin bidu qay&

Diiiu 2: Nghi quy6t niy c6 hi-6u l1rc tir ngny lcf. c6c thinh vi6n HQi ddng quin tri, Ban kiiSm
so6! Ban T6ng Gi6m d6c c6 trdch nhiQm chi dao hi6n khai thlrc hiQn Nghi quy6t niy.

TM. DArHQrDoNc C6DONG
N<ri nhfn:

- UBCKNN, SGDCKH,i, N6i;
- Cdc cii d6ng Cty;

- Luu V?, TKCT.

K\y!<
OTCNNG TY '

Itllll r-
,./d,i
t'rl a.7

5Aui,,l\':

2

CTYCPXNKSA CIANG coNG HOA XA UgrCUtrNcrriAyrETNAM
@

BItNnANrflEMpndu' r,Ayf rs6xcOBONcsANcvANnAlc
cONc ryc6pnAuxuAr NHApKHAU sA GrANG

TEn doanh nghi6p: C6ng ty C6 ptrAn xu6t otr4p khiu Sa Giang

Trg sd ohinh: L0 CII - 3, Khu c6ng nghi-6p C, Tp SaDdc, dnh E6ng Th6p

, . 96y Chring nhAn EKDN s5: 1400469817 do Sd K6 hoqeh vd DAu tu tinh D6ng Th{p
cdp lf;n ddu ngdy 0210712004 vd dnng ky thay d6i mn thi t 1 ngny 30/t 1/2018.

Sau khi tdp hqp toin bQ s6 phitlu bi6u quy6t de Dhan duqc diin 16 gid
05t04t2021.

Hdm nay, vio l6c 09 gi& ngiy 09 thdng 04 ndm 2021, pi try se chinh C6ng ty Cp
)O.lK Sa Giang tien hAnh ki6rn phi6u. Thanh phdn Ban kitim phiiiu g6m c6:

Ban ki6m phii-{u:

1, Bi Tnrong Thi t€ Khanh: Chri gch HDQT - Tru0ng Ban ki6m phiriu

2, 6ng Nguy6n VEn KiQml TV IDQT - T6ng Gi6m d6c - Thnnh vi6n
3. 6ng Nguy6n Vdn Sang: Thu kf - Ihinh vi6n

Gi6m sit ki6m phi6u: Be. Huinh Thi Bd Nggc: Tru&ng Ban Ki6m so6t

Ban kiilrn pht6u tte ti6n.hdnh !i6m phiiSu 6y j kii6n c6 d6ng bing v6n ban vi ghi nh{n
k6t qu4 nhu sau:

. 1. Mgc tlich 6y f ki6n: Th6ng qua quy6t tfinh thuQo thAm quyAn cia D4i hQi tt6ng
cO tl6ng theo the ftfc l6y f ki6n blng v[n bAn.

2. NQi dung I6y f kiiin:

Ch6p flrufln cho mQt s6 cO d6ng lon cta Cgng p chuy6n nhuqng vri nhgn chuyiin
nhugng c6 phi6u c6 quy6n bi6u quy6t cria C6ng ty d[n d€n viQc sd hiru d4t c6c mr?c theo quy
dinh cria ph6p lu{t mi. Kr6ng phAi thgc hiQn thri tpc chio mua c6ng khai.

3, K6t gui ki6m phi6ur

$6 ptrief e;ui di cho c6 d6ng: 7 ,147 ,580 phiriu tuong &r orrg 7 .L41 .SBA c6 phin c6
quy€n biiiu quyiSl

- 56 phi6u kh6ng drso quydn tham gia bi6u qufr S.+ta*27 phi6u. Lf do: do c6lgi
ich 1i6n quan

- 56 phi6u bi ti v6: 90.558 phi6u. L! do: Eia chi khdng tfting, ngudi nh6n chuyAn di
ndi kh6c, mdi nhi6u lAn kh6ng d6n nhQrq khdng c6 s6 diQn tho4i 1i6n hQ, . ,. buu di_6n ni vd.

ngay

K

, ,^ - S.: rll9, qT.r^1ryp_F: 1.356.e84phi6u tuqns truong 1.356.e84 c6 phAn c6 quy6n
bi6u quvOt chi€m ti 16 81,54% r€n t6ng s5 c6 phan cria 1.664.153 phieu c,ii ci co {uycnbi6u quy6t.

., ., f.i1.{.Lr.ul 9.*o! Tghi9p..re
Dicu le C6ng ty, quyrit dinh c1.ra par hOi ddng co d6ng

tn-1 t{e tntc rny f H6n c.6 d6ng bing vEn bin rrugc th6ng qua khi sd c6 dorj aai alen it nrrai
75o/ot6ng sd c6 phdn c6 quy6n bi6u quytit d6ng j.

DiSi chiiiu voi k6t qun ki6m phiiiu tr6n, Ban ti6m ptri6utiit tu5n:

.. - -,a}{6.Ldr.n}
crna Dai-hQi ddng c6 ir6ng C6ng ty C6 phin )O.{K Sa Giang theo th6

thric I6y f kj€n bing v5n bin dn du.g'c th6ng qua nhu squ:

. ^ th6ne uy viQc chdp.thufn oho mot.s5 co d6ng l6n cr)a c6ng ty chuy6n nhugng vd
nhgn chuy€n nhugng c0 phi6u co qpy6n bi0u quy6t cria c6ng ty d5n d6n viQo s0 htu daic6c
yfc jteo quv dinh cria phdp luft md kh6ng phni thgc hien ihri tgc chdo mua c6ng khai, cg
thO nhu sau:

f. 56 luqmg c6 phin giao rllch:
- Si5-luqng c6 pnaa giao d!ch: 1.81?.568 C6 pharL firong dumg ZS,+Soto tdng s6 C6

Phan dephet henh cria C6ng Ty

2. BGn uh{n chuy6n nhugng e5 phAn SGC:

c6 a6ng: c0NG ry co rHAN vINH HoAN
- Eia chi: Qu6c lQ 30, Phu0ng t 1, Thanh pht5 Cao Lflnh, Tinh D6ng Th6p, Vi6t Nam- Gt6y chrmg nh{n itrbg lcj doanh nghiQp s5 t 4OOtt26Z3
- T, lQ sd hru SGC tru6c giao dich: 3.665,759 C6 fnan, tuong ttuong 51,29 % t6ng

sii C6 fUin Aa ph6t hanh cria C6ng Ty.

:

- 56 phiiSu c6 d6ng kh6rg grli vE: 2I 6.61 I phi6u

- SO phi6u nh6n vd kh6ng hq'p Ig: 0 phiSu

3. BGn chuy6n nhugng c6 phAn SGC:

STT IIg vi TOn C6 Aang
56 c6 phin se

hfu ry l0 Ghi chf

I L0 Vhn Phric 161.802 ))6

2 L6 VinAn 120.393 1,68

2

z-
r5o44P
.-:--.'---
CONG T'

CP
T tillAP I

A GIAN
\----7
c-r. o(

4. Ki6t qui bi6u quy6t:

{5t qui.
bi6u quy6t

o6ng f -lrl.nong oong y Kh6ngc6 f ki6n

^, ,.1
JO pDleu

DO CO

phnn

(cP)

ri Ie (sii
CP/ s6 CP
c6 quyEn

bi6u quy6t)

s6
pnreu

sd c6
phin

(cP)

ri 16 (s6
cP/sd cP
c! quyB4

bi6u quy6t)

s5
phi6u

DO CO

phia

(cP)

ri re Gd
CP/s6 cp
cp quvdn

bi6u quy6i)

1,356.984 1.356.984 t00%

3 Nh[ Thi Loan 28.400 0,4

4 TrAn Thi Thanh Thny L506.973 21,08

r ong ugng 1,817.s58 25,43

CuQc hgp ki6m phiilu k6t thric hic 09 gid 30 phrit cirng ngdy.

Bi6n binki6m phi6u duqc th6ng qua c6c thdnh vi6n tham dy kirim phidu.

Cha kf efia c6c thlnh vi6n tham dq ki6m phidu

NGI,Efi DAI DIEN TEEO PHAP LUAT

l^
I(' L L h

NGUYENVANKTEM

NGI,OI GIAMSAT IAENN PrrI[U

-\/{r4*-"
EUINHTTUBENcec NGtryENvjiN s'ANG

3

xuii Hirip

SA GIAIIG

G TIIILO IffiANH

NGUdIIaEMPH6U

	VHC-CBTT-GiaodichmuathemSGC12042021-SIGNED
	ab VHC -CBTT - Giao dich mua them 25% SCG
	2A. Nghị quyết HĐQT - Quyetdinh giao dich SCG12042021

	SGC_NQ_BBKP_DHDCD_LayYKienBangVanBan_2021